Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Gabinete

Memorando nº 235/2024/SECAD/Gab

Camaragibe, 17 de maio de 2024.

À
Comissão Permanente de Licitação

Assunto:   Resposta  ao  Memo.  n°  292/2024/CPL  –  Encaminhamento  de  análise  de
exequibilidade no PE 41/2023 (GRO).

Em  atenção  ao  pedido  do  Pregoeiro  formalizado  no  Memo.  nº  292/2024-CPL,
encaminhamos,  em  anexo,  análise  do  setor  técnico  quanto  à  comprovação  de
exequibilidade  da  proposta enviada  pela  empresa  RC  ENGENHARIA  AVALIACOES  E

PERICIA  LTDA  e  CLIN  SAUDE  E  SEGURANCA  DO  TRABALHO  LTDA ,  CNPJ  n°
38.928.121/0001-70, selecionada como a proponente mais vantajosa no Pregão Eletrônico
nº 41/20231, e considerando a diligência adotada na forma do §3º do art. 43 da Lei nº
8.666/93.

Dê-se continuidade aos procedimentos licitatórios convocando os interessados para
a ETAPA RECURSAL.

Atenciosamente,

MARCOS RIBEIRO FILHO
Secretário Municipal de Administração

1 Contratação  de  empresa  especializada  na  área  de  Segurança  e  Saúde  do  Trabalho  objetivando:  a)  elaborar,  cumprir,  implantar  e  atualizar  o
GERENCIAMENTO DE RISCOS OCUPACIONAIS (GRO) na Prefeitura Municipal de Camaragibe , com a constituição do PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE
RISCOS (PGR), o PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), a elaboração do INVENTÁRIO DE RISCOS OCUPACIONAIS, do PLANO
DE AÇÃO, do LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO (LTCAT), do LAUDO DE INSALUBRIDADE E do LAUDO DE PERICULOSIDADE (LIP),
bem como a confecção do PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO (PPP) para os servidores da Administração Direta do Poder Executivo do Município de
Camaragibe, suas autarquias e fundações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência; b) auxiliar na elaboração de
decreto regulamentar às leis que regem as aposentadorias especiais para atividades de risco e perigosas dos servidores municipais .

AV. BELMINO CORREIA, 3038 – TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP 54768-000
FONES (81) 2129-9561 – CNPJ 08.260.663/0001-57

Página 1 de 1

		2024-05-17T16:11:20-0300